
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

ПРИКАЗ

от 20.02.2025 №18

Об итогах V муниципального фестиваля 
познавательно-исследовательских проектов «Лаборатория открытий» 

для детей старшего дошкольного возраста

В соответствии с Положением о проведении V муниципального фестиваля 
познавательно-исследовательских проектов «Лаборатория открытий» для детей 
старшего дошкольного возраста от 16 января 2025 года, планом работы 
Управления образования и МКУ «ИМЦ» на февраль 2025 года, протоколом 
экспертной комиссии от 20 февраля 2025 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты V муниципального фестиваля познавательно
исследовательских проектов «Лаборатория открытий» для детей старшего 
дошкольного возраста (далее - Фестиваль) (Приложение 1, 2).

2. Наградить победителей и призёров Фестиваля грамотами и памятными 
подарками от МКУ «ИМЦ».

3. Вручить благодарности руководящим и педагогическим работникам
3.1. за подготовку победителей и призёров Фестиваля:
- Блохиной Елене Николаевне воспитателю МАДОУ детский сад «Ёлочка»;
- Колесовой Марии Сергеевне и Пашиной Ольге Николаевне воспитателям 

МАДОУ детский сад «Чебурашка»;
- Пустовит Елене Александровне воспитателю МАДОУ детский сад 

«Алёнушка»;
3.2. за сотрудничество в организации и проведении Фестиваля:
- Игнатенко Ирине Владимировне старшему воспитателю МАДОУ 

детский сад «Голубок»;
- Вороновой Ирине Юрьевне инструктору по физической культуре МАДОУ 

детский сад «Голубок»;
- Кичигиной Екатерине Викторовне инструктору по физической культуре 

МАДОУ детский сад «Голубок»;
3.3. за работу в экспертной комиссии Фестиваля:



- Вишнёвой Жанне Викторовне воспитателю МАДОУ детский сад 
«Алёнушка»;

- Опалевой Марине Сергеевне воспитателю МАДОУ детский сад «Ёлочка»;
- Трухар Екатерине Рашитовне заместителю директора МБУ ДО «ЦДО».
4. Методисту МКУ «ИМЦ» Коростелёвой Ж.И. довести итоги Фестиваля до 

сведения руководителей дошкольных образовательных организаций, 
подведомственных Управлению образования администрации Нижнетуринском 
муниципального округа до 21 февраля 2025 года.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора МКУ «ИМЦ» О.В. Новикова


